



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Activo consolidado
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

| Activo | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|--|----------------|----------------|------------------------|-------------|
| | | | \$ | % |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 27,743 | 30,401 | 2,658 | 9.6% |
| Cuentas de margen | 705 | 653 | (52) | -7.4% |
| Inversiones en Instrumentos financieros | 68,525 | 70,433 | 1,908 | 2.8% |
| Deudores por reporto | 17,763 | 15,556 | (2,207) | -12.4% |
| Instrumentos financieros derivados | | | | |
| Con fines de negociación | 292 | 900 | 608 | 208.2% |
| Con fines de cobertura | 1,009 | 320 | (689) | -68.3% |
| | 1,301 | 1,220 | (81) | -6.2% |
| Cartera de crédito | | | | |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 | 126,303 | 133,784 | 7,481 | 5.9% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2 | 3,777 | 4,308 | 531 | 14.1% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | 5,641 | 5,170 | (471) | -8.3% |
| Cartera total bruta | 135,721 | 143,262 | 7,541 | 5.6% |
| Menos: estimación preventiva para riesgos crediticios | (14,290) | (13,456) | 834 | -5.8% |
| Cartera de crédito neta | 121,431 | 129,806 | 8,375 | 6.9% |
| Otras cuentas por cobrar (neto) | 2,109 | 2,217 | 108 | 5.1% |
| Pagos anticipados y otros activos (neto) | 7,931 | 8,153 | 222 | 2.8% |
| Propiedades, mobiliario y equipo (neto) | 8,677 | 9,747 | 1,070 | 12.3% |
| Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto) | 6,089 | 6,025 | (64) | -1.1% |
| Inversiones permanentes | 6 | 6 | 0 | 0.0% |
| Activo por impuestos a la utilidad diferidos (neto) | 1,457 | 1,364 | (93) | -6.4% |
| Total activo | 263,737 | 275,581 | 11,844 | 4.5% |
| Activos productivos totales | 245,412 | 255,702 | 10,290 | 4.2% |



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Cartera de crédito consolidada
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|---|--------------------|--------------------|------------------------|--------------|
| | | | \$ | % |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 | | | | |
| Actividad empresarial o comercial | 26,578 | 29,312 | 2,734 | 10.3% |
| Entidades financieras | 8,942 | 10,834 | 1,892 | 21.2% |
| Entidades gubernamentales | 6,253 | 5,343 | (910) | -14.6% |
| Créditos comerciales | 41,773 | 45,489 | 3,716 | 8.9% |
| Créditos al consumo | 84,055 | 87,825 | 3,770 | 4.5% |
| Créditos a la vivienda | 475 | 470 | (5) | -1.1% |
| Total de crédito con riesgo de crédito etapa 1 | 126,303 | 133,784 | 7,481 | 5.9% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2 | | | | |
| Actividad empresarial o comercial | 62 | 61 | (1) | -1.6% |
| Créditos comerciales | 62 | 61 | (1) | -1.6% |
| Créditos al consumo | 3,703 | 4,239 | 536 | 14.5% |
| Créditos a la vivienda | 12 | 8 | (4) | -33.3% |
| Total de crédito con riesgo de crédito etapa 2 | 3,777 | 4,308 | 531 | 14.1% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | | | | |
| Créditos al consumo | 5,632 | 5,156 | (476) | -8.5% |
| Créditos a la vivienda | 9 | 14 | 5 | 55.6% |
| Total de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | 5,641 | 5,170 | (471) | -8.3% |
| Total cartera de crédito | 135,721 | 143,262 | 7,541 | 5.6% |
| Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios | (14,290) | (13,456) | 834 | -5.8% |
| Cartera de crédito (neta) | 121,431 | 129,806 | 8,375 | 6.9% |
| | | | | |
| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
| | | | \$ | % |
| Calificación de la cartera | | | | |
| Cartera calificada \$ | 136,678 | 144,241 | 7,563 | 5.5% |
| Cartera "A" % | 66.3% | 66.0% | | -0.2% |
| Cartera "B" % | 11.4% | 10.7% | | -0.7% |
| Cartera "C" % | 12.7% | 12.8% | | 0.1% |
| Cartera "D" % | 5.8% | 7.2% | | 1.4% |
| Cartera "E" % | 3.8% | 3.3% | | -0.5% |
| Indicadores de calidad de activos | | | | |
| Cartera de crédito neta / Total activo | 46.0% | 47.1% | | 1.1% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito Etapa 1 & 2 | 4.3% | 3.7% | | -0.6% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito (morosidad) | 4.2% | 3.6% | | -0.6% |
| Indicadores de cobertura y riesgo | | | | |
| Estimación preventiva / Cartera de crédito Etapa 3 | 253.3% | 260.3% | | 6.9% |
| (Capital contable + estimación preventiva) / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | 828.8% | 878.9% | | 50.2% |
| (Capital contable + estimación preventiva) / Cartera crédito | 34.4% | 31.7% | | -2.7% |
| Cartera de crédito Etapa 3 neta / Capital contable | 17.4% | 16.2% | | -1.2% |
| Perfil de la cartera de crédito Etapa 1 & 2 | | | | |
| Créditos comerciales / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 & 2 | 32.2% | 33.0% | | 0.8% |
| Créditos al consumo / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 & 2 | 67.5% | 66.7% | | -0.8% |
| Créditos a la vivienda / Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 & 2 | 0.4% | 0.3% | | 0.0% |
| | | | | |
| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
| | | | \$ | % |
| Cartera calificada (Miles de pesos) | 136,677,541 | 144,240,660 | 7,563,119 | 5.5% |
| Cartera "A" | 90,576,714 | 95,266,000 | 4,689,286 | 5.2% |
| Cartera "B" | 15,611,931 | 15,411,092 | (200,839) | -1.3% |
| Cartera "C" | 17,409,375 | 18,474,612 | 1,065,237 | 6.1% |
| Cartera "D" | 7,918,504 | 10,316,989 | 2,398,485 | 30.3% |
| Cartera "E" | 5,161,017 | 4,771,966 | (389,050) | -7.5% |



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Estado de resultados consolidado trimestral
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|--|----------------|----------------|-------------------------------|---------------|
| | | | \$ | % |
| Ingresos por intereses | | | | |
| Intereses de cartera de crédito | 15,698 | 16,178 | 480 | 3.1% |
| Intereses de efectivo y equivalentes de efectivo | 101 | 160 | 59 | 58.0% |
| Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen | 9 | 12 | 3 | 31.2% |
| Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones de instrumentos financieros | 1,086 | (1,086) | (2,172) | -200.0% |
| Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto | 112 | 2,108 | 1,996 | 1782.4% |
| Ingresos provenientes de operaciones de cobertura | 196 | 132 | (64) | -32.7% |
| Comisiones por el otorgamiento inicial del crédito | 16 | 321 | 305 | 1905.0% |
| Comisiones por el otorgamiento del crédito | 0 | 38 | 38 | 0.0% |
| Total ingresos por intereses | 17,218 | 17,862 | 644 | 3.7% |
| Gastos por intereses | | | | |
| Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata | (479) | (545) | (66) | 13.8% |
| Intereses por depósitos a plazo | (264) | (321) | (57) | 21.5% |
| Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos | (4) | (6) | (2) | 50.4% |
| Intereses sobre pasivos por arrendamiento | (190) | 190 | 380 | -200.0% |
| Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporto | (374) | (392) | (18) | 4.7% |
| Gastos provenientes de operaciones de cobertura | (152) | (93) | 59 | -38.7% |
| Intereses sobre pasivos por arrendamiento | 0 | (380) | (380) | 0.0% |
| Total gastos por intereses | (1,463) | (1,547) | (84) | 5.7% |
| Margen Financiero | 15,755 | 16,316 | 561 | 3.6% |
| Estimación preventiva para riesgos crediticios | (3,059) | (1,755) | 1,304 | -42.6% |
| Margen financiero ajustado por riesgos crediticios | 12,696 | 14,560 | 1,864 | 14.7% |
| Comisiones y tarifas cobradas | 1,109 | 1,104 | (5) | -0.5% |
| Comisiones y tarifas pagadas | (600) | (579) | 21 | -3.5% |
| Resultado por intermediación | 763 | 1,217 | 454 | 59.5% |
| Otros ingresos (egresos) de la operación | 107 | (540) | (647) | -604.7% |
| Gastos de administración y promoción | (13,116) | (13,611) | (495) | 3.8% |
| Subtotal | (11,737) | (12,410) | (673) | 5.7% |
| Resultado de la operación | 959 | 2,151 | 1,192 | 124.3% |
| Participación en el resultado Neto de otras Entidades | 3 | 1 | (2) | -66.7% |
| Resultado antes de impuestos a la utilidad | 962 | 2,152 | 1,190 | 123.7% |
| Impuestos a la utilidad | (289) | (627) | (338) | 117.1% |
| Resultado de operaciones continuas | 673 | 1,524 | 851 | 126.5% |
| Operaciones discontinuadas | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| Resultado neto | 673 | 1,524 | 851 | 126.5% |
| RESULTADO INTEGRAL | 673 | 1,524 | 851 | 126.5% |
| Resultado Neto Atribuible a: | | | | |
| Participación Controladora | 673 | 1,524 | 851 | 126.5% |
| Participación no Controladora | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| Resultado Integral Atribuible a: | | | | |
| Participación Controladora | 673 | 1,524 | 851 | 126.5% |
| Participación no Controladora | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA | 0.0596 | 0.1349 | 0.0753 | 126.4% |
| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
| | | | % | |
| Indicadores de Rentabilidad y Eficiencia 12 meses consolidados | | | | |
| Ingresos por intereses 12 meses / | | | | |
| activos productivos promedio+Cartera Etapa 3 promedio | 26.1% | 33.5% | | 7.4% |
| Gastos por intereses 12 meses / Captación promedio | 2.1% | 0.7% | | -1.4% |
| Spread | 24.0% | 32.8% | | 8.8% |
| Resultado neto 12 meses / Capital contable promedio (ROE) | 7.8% | 11.9% | | 4.1% |
| Resultado neto 12 meses / Activos totales promedio (ROA) | 0.8% | 1.3% | | 0.5% |



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Estado de resultados consolidado acumulado
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|--|----------------|----------------|------------------------|---------------|
| | | | \$ | % |
| Ingresos por intereses | | | | |
| Intereses de cartera de crédito | 15,698 | 31,876 | 16,178 | 103.1% |
| Intereses de efectivo y equivalentes de efectivo | 101 | 261 | 160 | 158.0% |
| Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen | 9 | 21 | 12 | 131.2% |
| Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones de instrumentos financieros | 1,086 | 0 | (1,086) | -100.0% |
| Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto | 112 | 2,220 | 2,108 | 1882.4% |
| Ingresos provenientes de operaciones de cobertura | 196 | 328 | 132 | 67.3% |
| Comisiones por el otorgamiento inicial del crédito | 16 | 337 | 321 | 2005.0% |
| Comisiones por el otorgamiento del crédito | 0 | 38 | 38 | 0.0% |
| Total ingresos por intereses | 17,218 | 35,080 | 17,862 | 103.7% |
| Gastos por intereses | | | | |
| Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata | (479) | (1,024) | (545) | 113.8% |
| Intereses por depósitos a plazo | (264) | (585) | (321) | 121.5% |
| Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos | (4) | (10) | (6) | 150.4% |
| Intereses sobre pasivos por arrendamiento | (190) | 0 | 190 | -100.0% |
| Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporto | (374) | (766) | (392) | 104.7% |
| Gastos provenientes de operaciones de cobertura | (152) | (245) | (93) | 61.3% |
| Intereses sobre pasivos por arrendamiento | 0 | (380) | (380) | 0.0% |
| Total gastos por intereses | (1,463) | (3,010) | (1,547) | 105.7% |
| Margen Financiero | 15,755 | 32,071 | 16,316 | 103.6% |
| Estimación preventiva para riesgos crediticios | (3,059) | (4,814) | (1,755) | 57.4% |
| Margen financiero ajustado por riesgos crediticios | 12,696 | 27,256 | 14,560 | 114.7% |
| Comisiones y tarifas cobradas | 1,109 | 2,213 | 1,104 | 99.5% |
| Comisiones y tarifas pagadas | (600) | (1,179) | (579) | 96.5% |
| Resultado por intermediación | 763 | 1,980 | 1,217 | 159.5% |
| Otros ingresos (egresos) de la operación | 107 | (433) | (540) | -504.7% |
| Gastos de administración y promoción | (13,116) | (26,727) | (13,611) | 103.8% |
| Subtotal | (11,737) | (24,147) | (12,410) | 105.7% |
| Resultado de la operación | 959 | 3,110 | 2,151 | 224.3% |
| Participación en el resultado Neto de otras Entidades | 3 | 4 | 1 | 33.3% |
| Resultado antes de impuestos a la utilidad | 962 | 3,114 | 2,152 | 223.7% |
| Impuestos a la utilidad | (289) | (916) | (627) | 217.1% |
| Impuestos a la utilidad causados | (434) | (968) | (534) | 123.1% |
| Impuestos a la utilidad diferidos | 145 | 52 | (93) | -64.4% |
| Resultado de operaciones continuadas | 673 | 2,197 | 1,524 | 226.5% |
| Resultado neto | 673 | 2,197 | 1,524 | 226.5% |
| Resultado neto con participación de las subsidiarias | 673 | 2,197 | 1,524 | 226.5% |



Banco Azteca, S. A. Institución de Banca Múltiple
Resumen financiero
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

Principales rubros del Estado de Situación Financiera Consolidado

| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|--|----------------|----------------|------------------------|--------------|
| | | | \$ | % |
| Activo | | | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 27,743 | 30,401 | 2,658 | 9.6% |
| Cuentas de margen | 705 | 653 | (52) | -7.4% |
| Inversiones en instrumentos financieros | 68,525 | 70,433 | 1,908 | 2.8% |
| Deudores por reporte | 17,763 | 15,556 | (2,207) | -12.4% |
| Instrumentos financieros derivados | 1,301 | 1,220 | (81) | -6.2% |
| Cartera de crédito | | | | |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 | 126,303 | 133,784 | 7,481 | 5.9% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2 | 3,777 | 4,308 | 531 | 14.1% |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | 5,641 | 5,170 | (471) | -8.3% |
| Cartera de crédito Bruta | 135,721 | 143,262 | 7,541 | 5.6% |
| (Menos) Estimación preventiva para riesgos crediticios | (14,290) | (13,456) | 834 | -5.8% |
| Total de cartera de crédito (neto) | 121,431 | 129,806 | 8,375 | 6.9% |
| Otras cuentas por cobrar (neto) | 2,109 | 2,217 | 108 | 5.1% |
| Pagos anticipados y otros activos (neto) | 7,931 | 8,153 | 222 | 2.8% |
| Propiedades, mobiliario y equipo (neto) | 8,677 | 9,747 | 1,070 | 12.3% |
| Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto) | 6,089 | 6,025 | (64) | -1.1% |
| Inversiones permanentes | 6 | 6 | 0 | 0.0% |
| Activo por impuestos a la utilidad diferidos (neto) | 1,457 | 1,364 | (93) | -6.4% |
| Total activo | 263,737 | 275,581 | 11,844 | 4.5% |
| Pasivo | | | | |
| Captación tradicional | 192,166 | 199,360 | 7,194 | 3.7% |
| Préstamos interbancarios y de otros organismos | 297 | 312 | 15 | 5.1% |
| Acreedores por reporte | 21,643 | 22,065 | 422 | 1.9% |
| Instrumentos financieros derivados | 390 | 645 | 255 | 65.4% |
| Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros | 427 | 116 | (311) | -72.8% |
| Pasivo por arrendamiento | 6,710 | 6,694 | (16) | -0.2% |
| Otras cuentas por pagar | 9,133 | 13,471 | 4,338 | 47.5% |
| Pasivo por impuestos a la utilidad | 5 | 538 | 533 | 10660.0% |
| Pasivo por beneficios a los empleados | 432 | 311 | (121) | -28.0% |
| Créditos diferidos y cobros anticipados | 73 | 84 | 11 | 15.1% |
| Total pasivo | 231,276 | 243,596 | 12,320 | 5.3% |
| Capital contable | | | | |
| Capital contribuido | 12,186 | 12,186 | 0 | 0.0% |
| Capital ganado | 20,275 | 19,799 | (476) | -2.3% |
| Total capital contable | 32,461 | 31,985 | (476) | -1.5% |

Principales rubros del Estado de Resultado Integral consolidado

Información trimestral

| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|---|---------------|---------------|------------------------|---------------|
| | | | \$ | % |
| Ingresos por Intereses | 17,218 | 35,080 | 17,862 | 103.7% |
| Gastos por Intereses | (1,463) | (3,010) | (1,547) | 105.7% |
| Margen financiero | 15,755 | 32,070 | 16,315 | 103.6% |
| Estimación preventiva para riesgos crediticios | (3,059) | (4,814) | (1,755) | 57.4% |
| Margen financiero ajustado por riesgos crediticios | 12,696 | 27,256 | 14,560 | 114.7% |
| Comisiones y tarifas netas | 509 | 1,033 | 524 | 102.9% |
| Resultado por intermediación | 763 | 1,980 | 1,217 | 159.5% |
| Otros Ingresos (Egresos) de la operación | 107 | (433) | (540) | -504.7% |
| Gastos de administración y promoción | (13,116) | (26,727) | (13,611) | 103.8% |
| Resultado de la operación | 959 | 3,109 | 2,150 | 224.2% |
| Participación en el resultado neto de otras entidades | 3 | 4 | 1 | 59.4% |
| Resultado antes de impuestos a la utilidad | 962 | 3,113 | 2,151 | 223.8% |
| Impuestos a la utilidad | (289) | (916) | (627) | 217.0% |
| Resultado neto | 673 | 2,197 | 1,524 | 226.7% |
| Resultado Neto Atribuible a: | | | | |
| Participación Controladora | 673 | 2,197 | 1,524 | 226.4% |
| Resultado Integral Atribuible a: | | | | |
| Participación Controladora | 673 | 2,197 | 1,524 | 226.4% |
| UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA | 0.0596 | 0.1945 | 0.1349 | 226.4% |

Principales indicadores trimestrales consolidados

| | 1T 22 | 2T 22 | Cambio 2T 22 vs. 1T 22 | |
|---|--------|--------|------------------------|---|
| | | | | % |
| Indicadores de rentabilidad (%) | | | | |
| Margen financiero neto (MIN) | 21.0% | 43.5% | 22.5% | |
| Eficiencia operativa | 20.2% | 20.2% | 0.0% | |
| Liquidez | 52.5% | 43.3% | -9.2% | |
| ROA (Rentabilidad sobre activos) * | 0.8% | 1.3% | 0.5% | |
| ROE (Rentabilidad sobre capital) * | 7.0% | 11.9% | 4.9% | |
| * Indicadores sobre cifras no consolidadas | | | | |
| Indicadores de calidad de activos, cobertura y riesgo (%) | | | | |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito bruta (morosidad) | 4.2% | 3.6% | -0.5% | |
| Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 / Cartera de crédito neta | 7.1% | 6.4% | -0.7% | |
| Cobertura de reservas sobre cartera de crédito Etapa 3 | 253.3% | 260.3% | 6.9% | |
| Cartera de crédito Etapa 3 / Capital contable | -26.6% | -25.9% | 0.7% | |